
5.3. Extrato de Termo Aditivo1619165 

6. PAUTA DE JULGAMENTO 
[]

6.1. PAUTA DE JULGAMENTO - SESSÃO POR VIDEOCONFERÊNCIA - 1° CÂMARA ESPECIALIZADA CRIMINAL

- 16/12/2020 1619023 

6.2. PAUTA DE JULGAMENTO - SESSÃO POR VIDEOCONFERÊNCIA - 2° CÂMARA DE DIREITO PÚBLICO -

21/01/20211619118 

b) 1 (um)armário colmeia - s/nº do tombo;
c) 1 (um)armário executivo - s/nº do tombo;
d) 4 (quatro)cadeiras fixa preta - nº do tombo: 204622;204466;14932;203907;
e) 5 (cinco)cadeiras fixa verde - nº do tombo: 200584;200561;200578;200562;200569;
f) 2 (duas)cadeiras fixa vermelha - nº do tombo: 204721;201023;
g) 11 (onze)cadeiras giratória preta - nº do tombo: 45679;203849;45640;45696;45641;203845;204696;21767;204739;45682;s/nº do tombo
h) 6 (seis)cadeiras giratórias verde - nº do tombo: 200624;200625;200587;200617;49375;200558
i) 2 (duas)cadeiras giratórias vermelha - nº do tombo: 204482; s/nº do tombo
j) 1 (um)gaveteiro de 03 gavetas marrom - nº do tombo: 204587
k) 6 (seis)mesas MDP branca - nº do tombo: 29291;30163;306304;204320;s/nº do tombo; s/nº do tombo
1.1.2 Informática
a) 4 (quatro)CPU positivo series D - nº do tombo: 04466;01836;04266;04464
b) 2 (duas) Impressora HP 2015 - nº do tombo: 37782;23138
DATA DA ASSINATURA: 11/12/2020

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 60/2018
PROCESSO SEI Nº 19.0.000112717-1
CONVENENTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
REPRESENTANTE DO CONVENENTE: Desembargador SEBASTIÃO RIBEIRO MARTINS
CNPJ Nº: 06.981.344/0001-05
CONVENIADO: PODER EXECUTIVO DO ESTADO DE RONDÔNIA
REPRESENTANTE DO CONVENIADO: MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS
CNPJ Nº:00.394.585/0001-71
OBJETO: Constitui objeto do presente termo aditivo a alteração da vigência do convênio em epígrafe
VIGÊNCIA: A vigência do Convênio nº 60/2018, com data final até 31 de dezembro de 2022.
DATA DA ASSINATURA: 11/12/2020

PAUTA DE JULGAMENTO
1ª Câmara Especializada Criminal
A Secretaria Judiciária do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí torna pública a relação dos processos que serão apreciados em Sessão
Ordinária da 1ª Câmara Especializada Criminal, em formato de videoconferência, a ser realizada no dia 16 de dezembro de 2020, a partir
das 10h. Os processos adiados ficam automaticamente incluídos na próxima pauta, independentemente de nova publicação.
INFORMAÇÕES GERAIS:
Conforme determina a Portaria (Presidência) Nº 1450/2020 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 04 de agosto de 2020, seguem as instruções para
acompanhamento e acesso à sessão:
- Aqueles que estiverem aptos a realizar sustentação oral, nos termos regimentais, devem requerer inscrição em até 24h (vinte e quatro horas)
antes do início da sessão por videoconferência, mediante o e-mail especializada.criminal1@tjpi.jus.br, ou whatsapp (86) 99994-7905;
- Em caso de excepcional impossibilidade de comparecimento em tempo real na sessão por videoconferência, demonstrada através de
petição e, desde que deferido o pedido pelo relator, o advogado, procurador ou defensor poderá encaminhar gravação audiovisual a ser
exibida na sessão;
- A gravação audiovisual deverá obedecer ao tempo regimental para sustentação e observar o arquivo de vídeo em formato AVI ou MP4,
com tamanho máximo de até 100mb;
- É de responsabilidade do interessado providenciar os aparatos necessários para a realização da sustentação oral por videoconferência,
constituídos, no mínimo, por microcomputador, notebook, netbook, tablet ou smartphone equipados com microfone, webcam e acesso à internet
de alta velocidade, que possibilite a transmissão de voz e imagem;
- O representante do Ministério Público, o procurador do órgão público, os defensores públicos e os patronos das partes, poderão requerer, até
24h (vinte e quatro horas) antes do início da sessão, por meio de petição e, desde que o referido pedido seja deferido pelo relator, o envio dos
processos à pauta presencial.
01. 0703535-88.2018.8.18.0000 - Apelação Criminal Publicado em 06-11-2020
Origem: Teresina/ 1a Vara do Tribunal do Júri Pedido de vista:
Apelante: EVERARDO RALFA DE SOUSA Exmo. Des. José R.Oliveira
Advogados: Alexandre Veloso dos Passos (OAB/PI n° 2.885), Mattson Resende Dourado (OAB/PI n° 6.594) e Otton Nelson Mendes Santos
(OAB/PI n° 9.229) Vinculado:
Apelado: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ Exmo. Des. Joaquim Santana
Assistente da acusação: MARCO ANTÔNIO DE MACÊDO GALVÃO
Publicado em 20-11-2020
Advogado: Alcimar Pinheiro Carvalho (OAB/PI no 2.770)
Relator: Des. Pedro de Alcântara da Silva Macêdo
SECRETARIA JUDICIÁRIA, em Teresina/PI, 11 de dezembro de 2020
Bela. Núbia Fontenelle de Carvalho Cordeiro
Secretária das Câmaras Criminais e Câmaras Reunidas

PAUTA DE JULGAMENTO
2ª Câmara de Direito Público
A Secretaria Judiciária do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí torna pública a relação dos processos que serão apreciados em Sessão
Ordinária da 2ª Câmara de Direito Público, em formato de videoconferência, a ser realizada no dia 21 de janeiro de 2021, a partir das 9h. Os
processos adiados ficam automaticamente incluídos na próxima pauta, independentemente de nova publicação.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLII - Nº 9045 Disponibilização: Sexta-feira, 11 de Dezembro de 2020 Publicação: Segunda-feira, 14 de Dezembro de 2020

Página 14

TJ
Realce


